РЕШЕНИЕ
заседания  комиссии по предупреждению и противодействию коррупции на территории Кировского муниципального района
Ленинградской области

23 марта 2020 года                                                                                            г. Кировск

Председательствующий: А.С. Морозов - заместитель председателя комиссии
Секретарь:  П.В. Волкова
В составе комиссии - 12 человек
присутствовали: члены комиссии – 8 человек (список прилагается)
приглашенные - 2 докладчика

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах выполнения мероприятий муниципального плана по противодействию коррупционным проявлениям администрацией МО Синявинское городское поселение.
(Глава администрации  Хоменок Елена Владимировна).

2. О мерах по профилактике и предупреждению коррупции, принимаемых в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях.
          (Председатель комитета образования администрации Кировского муниципального района ЛО Краснова Елена Афанасьевна).

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:
1.1. Принять к сведению информационный доклад главы администрации Синявинского городского поселения Хоменок Е.В.
1.2. Рекомендовать главе администрации Синявинского городского поселения Хоменок Е.В. усилить контроль за:
- проведением антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов; проводить антикоррупционную экспертизу муниципальных правовых актов во всех случаях и в порядке, предусмотренном федеральным законодательством;
- приведением муниципальных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством;
- осуществлением проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими;
- организацией проведения обучающих семинаров с руководителями структурных подразделений администрации Синявинского городского поселения по вопросам организации работы по противодействию коррупции;
- исполнением мероприятий, предусмотренных Планом противодействия коррупции Синявинского городского поселения.
Срок: 2020 год.
1.3 Принять меры по профилактике коррупции в муниципальных учреждениях и предприятиях Синявинского городского поселения, в соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Срок: 2020 год
1.4. Принять меры, направленные на информирование правоохранительных органов о фактах коррупции и фактах склонения к совершению коррупционных преступлений.
Срок: 2020 год
Исполнитель: глава администрации Синявинского городского поселения Хоменок Е.В.
Решение принято единогласно.

 ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:
2.1. Принять к сведению информационный доклад председателя комитета образования администрации Кировского муниципального района ЛО Красновой Е.А.
2.2. Руководствуясь Национальным планом противодействия коррупции, продолжить осуществление мероприятий, направленных на предупреждение и противодействие коррупции при организации работы комитета образования администрации Кировского муниципального района ЛО
Срок: постоянно.
Исполнитель: Председатель комитета образования Краснова Е.А.
2.3. Регулярно размещать в средствах массовой информации и интернет-портале администрации Кировского муниципального района сведения о подготовке и принятии решений в деятельности комитета, организовать выступления перед населением представителей комитета по вопросам профилактики коррупции в сфере образования.
Срок: ежеквартально.
Исполнитель: Председатель комитета образования Краснова Е.А.

Решение принято единогласно.

	Заместитель председателя комиссии

	А.С. Морозов

	Секретарь комиссии

	П.В. Волкова

1